



CÂMARA MUNICIPAL DE
Manaus



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa **ELANE BALBINA MORAES – ME – EBRAMAX VARIEDADES**, CNPJ nº 01.465.093/0001-92, sediada na Rua Vinicius de Souza Lima, nº 233 – Parque Dez - Manaus - AM, CEP: 69055-360, atendeu de maneira satisfatória o fornecimento de Móveis em Geral à Câmara Municipal de Manaus, conforme nota de Empenho n.º 2017NE00095 e notas fiscais n.º 234 e 307 em anexo, atendendo aos parâmetros técnicos de qualidade exigidos, não existindo em nossos registros fatos que desabonem sua conduta, responsabilidade e capacidade técnica.


Manaus, 06 de Julho de 2020.


JAYME MATOS DE SENA
Coordenador de Contratos e Convênios


RAIMUNDO NONATO DE SOUZA MORAIS
Diretor de Finanças

***anexar nota fiscal e nota de empenho correspondente.**

RECUPERAÇÃO DE ELANE BALBINA MORAES MAXIMO ME OS PRODUTOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INICIADA AO LADO		Nº 000.000.234
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBIDOR	SÉRIE: 1

ELANE BALBINA MORAES MAXIMO ME RUA VINICIUS DE SOUZA LIMA, 233 - CONJUNTO CASTELO BRANCO - PARQUE DEZ DE NOVEMBRO, Manaus, AM - CEP: 69055360 - Fone/Fax: 9230152306	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saida 1 Nº 000.000.234 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1317 0201 4650 9300 0192 5500 1000 0002 3410 0083 0701 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113170611101359 - 23/02/2017 08:54
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 041095790 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SIMST. TRIR. CNPJ 01.465.093/0001-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NUMERAÇÃO SUFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS		04.503.504/0001-85	23/02/2017
ENDEREÇO	Bairro/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN,	SÃO RAIMUNDO	69027-020	23/02/2017
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Manaus		AM	08:50

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	293.728,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DEDUÇÕES ACÓSSOVIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	293.728,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NOMENCL.	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	MESA EM L 1350 X 1350 X 600 X 600 X 740 MM	94033000	0400	5102	UND	1,0000	1.320,0000	1.320,00					
02	AUTOPORTANTE	94033000	0400	5102	UND	145,0000	720,0000	104.400,00					
03	GAVETEIRO PEDESTAL COM 04 GAVETAS 400X470/600X740MM	94033000	0400	5102	UND	108,0000	945,0000	102.060,00					
04	MESA RETA AUTOPORTANTE 1500X600X740MM	94033000	0400	5102	UND	36,0000	1.200,0000	43.200,00					
05	MESA EM L PENINSULAR AUTOPORTANTE 1800 X 2000 X 600X740MM	94033000	0400	5102	UND	41,0000	990,0000	40.590,00					
06	ARMÁRIO ALTO COM PORTAS 800X470X1630MM	94033000	0400	5102	UND	2,0000	699,0000	1.398,00					
07	ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS 800X470X740MM	94033000	0400	5102	UND	2,0000	380,0000	760,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE AO EMPENHO Nº 2017NE00095, E O DEPÓSITO DEVE SER EFETUADO NO BANCO BPADESCO, AG: 3734, C.C: 0004919-4 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Nota de Empenho

Unidade Gestora 010101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS	Número Documento 2017NE00095	Data Emissão 27/01/2017
Gestão 00001 - Administração Direta	Processo 002485/2015	NE Original
Credor 01465093000192 - ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO-ME	Licitação 09 - Pregão Presencial	Referência Art. 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - NCASP - Empenho de despesa	Modalidade 3 - Global	Valor 965.858,00
Unidade Orçamentária 01100 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS		
Programa Trabalho 01.122.4001.2003.0000 - SUPRIMENTOS DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA		
Fonte Recurso 01000000 - Recursos Ordinários		
Natureza Despesa 44905242 - Mobiliário em Geral		
Município: 0260 - Manaus Origem do Material: Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal		
Convênio:		
Número de Processo de Compras Manaus:		
Cronograma de Desembolso		
Janeiro 965.858,00	Fevereiro 0,00	Março 0,00
Abril 0,00	Maio 0,00	Junho 0,00
Julho 0,00	Agosto 0,00	Setembro 0,00
Outubro 0,00	Novembro 0,00	Dezembro 0,00


Descrição dos Itens					
Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND		MESA EM L 1350 X 1350X800 X 600 X 740 MM AUTOPORTANTE	1	1.320,0000	1.320,00
UND		GAVETEIRO PEDESTAL COM 04 GAVETAS 400X470/800X740MM	145	720,0000	104.400,00
UND		MESA RETA AUTOPORTANTE 1500X800X740MM	108	945,0000	102.060,00
UND		MESA EM L PENINSULAR AUTOPORTANTE 1800X 2000X 600X600X740MM	38	1.200,0000	43.200,00
UND		ARMÁRIO ALTO COM PORTAS 800X470X1630MM	41	990,0000	40.590,00
UND		ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS 800X470X740MM	2	699,0000	1.398,00
UND		MESA DE REUNIÃO REDONDA 1200X740MM	2	380,0000	760,00
UND		FACE MÓVEL SIMPLES OU DUPLO 210 A 495MM X 1000 A 1200MMX2025 A 2750MM	22	3.800,0000	83.600,00
UND		COMPONENTE SUPORTE FIXO 200MM A 490MM X 100 A 1200MMX20MM	100	240,0000	24.000,00
UND		COMPONENTE SUPORTE MÓVEL PARA PASTA SUSPensa 310 MM A 495MM X 1000 A 1200MM X 50 A 315MM	40	300,0000	12.000,00
UND		POLTRONA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO	414	870,0000	360.180,00
UND		POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO	45	1.058,0000	47.810,00
UND		POLTRONA FIXA COM BRAÇOS	83	475,0000	39.425,00
UND		POLTRONA DIRECIONAL, ENCOSTO EM POLIÉSTER	57	1.815,0000	103.455,00
UND		CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES	3	620,0000	1.860,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIAS SE DEU PELO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016-CPL/CMM REGISTRO DE PREÇO E DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL ELETRONICO DESTE PODER LEGISLATIVO EM 25 DE ABRIL DE 2016,CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 001/2017 E ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA DO PROCESSO Nº 2485/2015 , MEMORANDO Nº 018/2017 DG/CMM E DESPACHO DA DIRETORIA DE FINANÇAS DATADO EM 27 DE JANEIRO DE 2017.					

ANA LÚCIA MACIEL LOPES
COORDENADORA DE PLANEJAMENTO E
EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

BÁRBARA JUVENTINO DA SILVA
DIRETORA DE FINANÇAS

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
PRESIDENTE

REFERÊNCIAS DE ELANE BALBINA MORAES MAXIMO ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.307
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBIMINTE	SÉRIE: 1

ELANE BALBINA MORAES MAXIMO ME RUA VINICIUS DE SOUZA LIMA, 233 - CONJUNTO CASTELO BRANCO - PARQUE DEZ, Manaus, AM - CEP: 69055360 - Fone/Fax: 9233485668	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.307 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1317 0501 4650 9300 0192 5500 1000 0003 0714 3800 8002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 041095790 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 01.465.093/0001-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 04.503.504/0001-85	DATA DA EMISSÃO 23/05/2017
NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS		CEP 69027-020	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/05/2017
ENDEREÇO RUA PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN,		UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:40
MUNICÍPIO Manaus		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA
PAGAMENTO À VISTA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	119.600,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	119.600,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTINHA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FACE MÓVEL SIMPLES OU DUPLO 210 A 495MM X 1100 A 1200 MM X 2025 A 2750 MM	94033000	0400	5102	UND	22,0000	3.800,0000	83.600,00					
02	COMPONENTE SUPORTE FIXO 200 MM A 490 MM X 10 A 1200 MM X 20 MM	94033000	0400	5102	UND	100,0000	240,0000	24.000,00					
03	COMPONENTE SUPORTE MÓVEL PARA PASTA SUSPensa 310 MM A 495 MM X 1000 A 1200 MM X 50 A 315 MM	94033000	0400	5102	UND	40,0000	300,0000	12.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 7595401	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE AO EMPENHO Nº 2017NE00055, E O DEPÓSITO DEVE SER EFETUADO NO BANCO BRADESCO, AG: 3734, C.C: 0004819-4	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------